
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANO 2024     /      Edição No 43 
 



 

 

Reitoria UFCG       Boletim de Serviço Nº  43/2024      10 de julho de 2024         2        

 

 
PORTARIA Nº 72, DE 09 DE JULHO DE 2024 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições 
estatutárias e regimentais, considerando o processo SEI 23096.033682/2024-04, 
resolve: 
 
Art. 1º Designar o JADER MORAIS BORGES, matrícula SIAPE: 22102630, ocupante do 
cargo de Professor do Magistério Superior do quadro efetivo da UFCG, como 
Coordenador do Projeto de Extensão Tecnológica “Cursos de Especialização Lato 
Sensu em Gestão de Ativo” da Universidade Federal de Campina Grande.  
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 
Reitor 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
Reitor: Antônio Fernandes Filho 

Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata 
Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz De Luna Gurgel 

Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB 
 

Publicado em 10 de julho de 2024 


